Договор №
г. Саратов                                                                                                                      « ____» ________ 2018 г.
Общество с ограниченной ответственностью предприятие «Системы технического надзора научно-исследовательский центр экспертизы техники повышенной опасности» (ООО предприятие «СТН НИЦ ЭТПО»), в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице директора Хахулина И.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»), именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Генерального директора Козина С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить ЭКСПЕРТИЗУ ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИХ ПОДЪЁМНИКОВ (КМ 1214 -2 шт; АП-17А-04 -2 шт; АП-17А-07 -1шт.);, С ВЫДАЧЕЙ ЗАКЛЮЧЕНИЙ.

2.
Стоимость работ и порядок расчетов.
2.1. Общая стоимость работ за период действия настоящего договора составляет 104 156 (сто четыре тысячи сто пятьдесят шесть) рублей 45 коп., НДС 18% не облагается, в случае превышения указанной суммы работы и платежи по договору не производятся. Оплата производится: 100% предварительная оплата в течение 5 (пяти) календарных дней со дня выставления Исполнителем счета.
2.2. Сумма услуг по экспертизе по настоящему Договору за каждый автомобиль – составляет:

• Автомобильный телескопический подъемник, марки КМ-1214- составляет 20831 руб. 29 коп., НДС – не облагается;
            • Автомобильный телескопический подъемник, марки КМ-1214-     составляет 20831 руб. 29 коп., НДС – не облагается;
           • Автомобильный телескопический подъемник, марки АП-17А-04-  составляет 20831 руб. 29 коп., НДС – не облагается;

           • Автомобильный телескопический подъемник, марки АП-17А-04-  составляет 20831 руб. 29 коп., НДС – не облагается;
           • Автомобильный телескопический подъемник, марки АП-17А-07-  составляет 20831 руб. 29 коп., НДС – не облагается.
3.
Обязательства Сторон и сроки выполнения работ.
 Исполнитель обязан:

3.1.1. Выполнять работы, руководствуясь в части состава, содержания и оформления работ действующим законодательством Российской Федерации.

3.1.2. Представлять Заказчику промежуточные результаты работ в ходе их выполнения.

3.1.3. Передать Заказчику оформленные надлежащим образом результаты экспертизы.

3.1.4. При необходимости совместно с Заказчиком, руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, защищать экспертное заключение перед заинтересованными лицами.

3.1.5. Устранить выявленные при приемке работ замечания и недоработки.

Заказчик обязан:

3.2.1. Принять результаты работ и уплатить Исполнителю установленную цену выполненных работ в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3.2.2. Передать Исполнителю по его требованию исходные данные, необходимые для выполнения работ по настоящему договору.

      Срок начала работ по Договору считать с момента предъявления объекта Заказчиком при условии оплаты согласно пункту 2.2. настоящего Договора.
Длительность работ по настоящему договору составляет 10 (десять) календарных дней с момента предъявления объекта Заказчиком при условии оплаты согласно п. 2.2. настоящего Договора.
4.
Порядок сдачи и приемки работ.
4.1.По завершении работ Исполнитель представляет Заказчику Акты приёма-сдачи выполненных работ и исполнительную документацию.
4.2.Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Акта приёма-сдачи выполненных работ обязан направить Исполнителю подписанный Акт приёма-сдачи выполненных работ.
     4.3.Результатом экспертизы является заключение, утвержденное в федеральном органе исполнительной власти в области промышленной безопасности или в его территориальном органе, в установленном порядке.

5.
Ответственность сторон.
5.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2.Передача прав и обязанностей по настоящему договору допускается только по предварительному письменному согласию обеих сторон.
6.
Срок действия договора и юридические адреса сторон
6.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2018 г.
6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо по истечение 5 дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении договора при условии возмещения Сторонами фактически произведенных затрат по настоящему договору.

7. Заключительные положения

7.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области.

7.2. Документы, переданные по факсимильной или электронной связи, имеют юридическую силу при условии последующей передачи подлинных документов. Подлинные документы должны быть переданы в течение 14 дней с момента подписания договора обеими сторонами.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора и действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, предусмотренных настоящим Договором.

Исполнитель:
Заказчик:
ООО предприятие «СТН НИЦ ЭТПО»
ЗАО «СПГЭС»

ИНН/КПП 6455008614/645401001

ИНН/КПП 6454006283/644750001

Адрес: 410017, г. Саратов,                                             ОГРН 1026403349950

1-ый Телевизионный пр-д,3;                                         Адрес: 410017 г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

тел./факс (845-2) 43-83-36, 43-83-37.
                Р/С 40702810656020101710
р/с 40702810856000003984
в Поволжский банк ПАО «Сбербанк»

в Поволжский банк ПАО «Сбербанк»                        БИК 043601607 к/с 30101810200000000607

БИК 043601607 к/с 30101810200000000607
Директор
Генеральный директор
_______________ /Хахулин И.А./                                        ____________________/Козин С.В./